NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2019 年 4月 12 日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13 号
株 式 会 社 中 京 銀 行

｢福祉応援定期（愛称：たすけ愛）」募集終了に伴う

車椅子の寄贈について

中京銀行（頭取 永井 涼）は、ＥＳＧ（※）に配慮した経営に取り組んでおり、本業を

通じた環境・社会課題の解決と当行の持続的成長の両立を目指しております。その一環と

して、「福祉応援定期（愛称：たすけ愛）」にお預け入れいただきました預金残高の 0.01％

に相当する額の車椅子のうち三重県分を三重県社会福祉協議会へ寄贈し、贈呈式を執り行い

ましたので、お知らせします。

「福祉応援定期（愛称：たすけ愛）」の主旨にご賛同いただき、お預け入れいただきました

多くのお客さまに厚く御礼申しあげます。

（※）ＥＳＧとは、環境（Environment）・社会（Social）・ガバナンス（Governance）の頭文字を取ったもの

であり、当行では、本業である金融サービスを通じてこれらの課題を解決することで、持続可能な

地域社会の実現と当行の持続的な成長の両立を目指しています。

記

１．名  称 ： 「福祉応援定期（愛称：たすけ愛）」

２．取扱期間 ： 2018 年 9 月 3日(月)～11 月 13 日(火)

３．取扱総額 ： 約 112 億円

４．寄贈概要 ： 取扱終了時の預金残高の 0.01％に相当する額の車椅子のうち三重県分

を寄贈いたしました。

５．贈呈式

寄付団体 三重県社会福祉協議会

日 時 2019 年 4月 12 日（金）

場 所 三重県社会福祉会館

車椅子の種類・台数 スタンダード型 6台

以上